
Protokół nr 32/17 

z posiedzenia Komisji Budżetu  

i Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 17 października 2017 r.  

 

Wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków komisji i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza działań gminy związanych z ochroną środowiska oraz omówienie 

funkcjonowania w naszej gminie „ustawy śmieciowej”. 

2. Informacja o realizacji spłat zaciągniętych kredytów oraz analiza długu na lata 

następne.  

3. Analiza wpływów opłat za odbiór odpadów komunalnych za I półrocze 2017 r. 

4. Sprawy bieżące i różne.   

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęty jednogłośnie. 

 

Pierwsza głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która poinformowała, 

że zobowiązania gminy wobec banków są spłacane na bieżąco, dodała, że w tym roku będzie 

spłacona kwota 775 tys. zł, a w roku następnym kwota 485 tys. zł. Poza tym oznajmiła, 

że w sierpniu została spłacona ostatnia rata kredytu zaciągniętego w ING Bank Śląski, 

natomiast stan zadłużenia w BS Poddębice wynosi 800 tys. zł (w tym miejscu dodała, 

że w listopadzie będzie do spłacenia rata kredytu w wysokości 30 tys. zł). Kontynuując Pani 

Skarbnik oznajmiła, że w banku w Zduńskiej Woli zostało łącznie spłacone 100 tys. zł, 

a do spłacenia pozostało 1.101 tys. zł. 

Podsumowując Pani Skarbnik oznajmiła, że kredytów zaciągniętych w poprzedniej kadencji 

spłacono na kwotę 4.166 tys. zł, ale dodała, że będzie potrzeba zaciągnięcia nowych 

zobowiązań: z BOŚ i NFOZ, łącznie ok. 3.676 tys. zł. W tym miejscu Pani Skarbnik 

oznajmiła, że niezależnie od kwoty kredytu wskazanej w podpisanej umowie z BOŚ, gmina 

może zaciągnąć tyle kredytu na jaki jest potrzeba.  

W toku dalszej wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, że otrzymamy 1 mln zł dotacji 

z budżetu państwa, ale trzeba ją rozliczyć do końca roku.  

Następnie Pani Skarbnik przypomniała, że zgodnie z przyjętym budżetem na 2017 r. 

przewidywany plan zadłużenia wynosił 7800 tys., ale faktycznie będzie wynosił 4676 tys. zł. 

W temacie głos zabrał także Pan Wójt, który oznajmił, że zaciągniemy również pożyczkę 

z NFOZ, która w 70% będzie umorzona. W toku dalszej wypowiedzi poinformował, 

że pozyskane 1 mln zł z tzw. odnawialnych źródeł energii będzie w 40 % dofinansowane, 

czyli do zwrotu byłaby kwota 600 tys. zł. Pozostając w temacie inwestycji – budowy 

przedszkola Pan Wójt oznajmił, że ze względu na niesprzyjającą aurę prace budowlane uległy 

opóźnieniu, dodał, że obecnie wykonywany jest metalowy wieniec, a następnie rozpoczną się 

prace związane z budową dachu.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że została podpisana umowa z UW na budowę dróg 

osiedlowych w Widawie i prace się już rozpoczęły, dodał też, że nadal trwają prace 

budowlane drogi w Rudzie. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że nie został jeszcze rozstrzygnięty 

przetarg na budowę wodociągów. Dodał, że będzie to inwestycja bardzo duża, gdzie 



wykonawców może być nawet trzech.  

Następnie ponownie głos zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że wpływy z tytułu 

odbioru odpadów zostały na koniec I półrocza zrealizowane w 54,46%, a plan zakładał kwotę 

625 tys. zł. Dodała, że kwota wydatków maleje, ale dodała, że zbyt mało środków pozostaje 

na obsługę tego zadania, czyli koszty wynagrodzenia pracownika, zakupu materiałów 

biurowych. Poza tym poinformowała, że polityka windykacji jest realizowana na bieżąco.  

W tym temacie głos również zabrał Pan Wójt, który poinformował, że znacznie wzrosły 

opłaty za składowanie odpadów, toteż istnieje duże prawdopodobieństwo, że wzrosną koszty 

odbioru odpadów.  

W tym miejscu Pan Parzybut oznajmił, że niektóre gospodarstwa domowe będą miały 

zwiększoną pojemność pojemników na odpady mieszane ze 120 l do 240 l. 

W tym miejscu radny Stępnik – Przewodniczący Komisji Budżetu oznajmił, 

że niejednokrotnie wystawiane kosze nie są zapełnione, a gmina płaci za odbiór pełnego 

kosza.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut oznajmił, że najbardziej realną metodą odbioru 

odpadów byłoby ich ważenie, ale jest to metoda zbyt kosztowna, toteż gmina pobiera opłatę 

od osoby, metodą szacunkową.  

Kolejno głos zabrał radny Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony 

Środowiska, który pytał, czy podczas zbiórki wielkogabarytów będą odbierane duże opony 

od traktorów.  

Pan Parzybut oznajmił, że prawdopodobnie nie będą zabierać takich opon, gdyż nie mają 

na nie odbiorców.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który 

oznajmił, że obecnie opracowywana jest specyfikacja do przetargu na wybór firmy 

odbierającej odpady.  

Kolejno Pan Parzybut nawiązał do pierwszego punktu porządku obrad i oznajmił, 

że wprowadzenie tzw. „ustawy śmieciowej” nie zmieniło podejścia ludzi do tego tematu 

i nadal pojawiają się liczne dzikie wysypiska śmieci, zwłaszcza w lasach, a w związku z tym, 

że gmina Widawa leży w granicach Parku Krajobrazowego Międzyrzecza Warty i Widawki 

odpowiadamy za oczyszczenie lasów z zalegających śmieci. W związku z tym Gmina wysyła 

zawiadomienia do właścicieli działek leśnych z prośbą o usunięcie śmieci. W tym miejscu 

Pan Kierownik oznajmił, że działki należące do Lasów Państwowych są szybko oczyszczane 

ze śmieci natomiast z właścicielami działek prywatnych jest trudniej. Poza tym dodał, 

że odbierane z naszej gminy odpady są poddawane recyklingowi, a wyniki otrzymanych 

wskaźników recyklingu są przesyłane do gminy, które następnie są przekazywane do NFOZ, 

a nie osiągnięcie określonych pułapów skutkuje karami dla gminy. 

Następnie radny Barwaśny apelował, aby interweniować u właściwego zarządcy drogi 

w Kolonii Zawady o naprawę jej nawierzchni na wysokości posesji Pani Krysiak. 

Natomiast radny Stępnik wnioskował o ustalenie statusu prawnego drogi nr 2309E położonej 

między Goryniem, a Chrząstawą, gdzie część tej drogi biegnie przez tereny Lasów 

Państwowych i wystąpienie do właściciela o naprawę nawierzchni tejże drogi. 

Kolejno Pan Wójt sygnalizował podwyższenie stawek opłat za wodę i ścieki. 

W tym miejscu radny Stępnik proponował zlikwidowanie opłaty ryczałtowej za pobór wody 

i opomiarowanie faktycznego zużycia poprzez zamontowanie wodomierzy.  

Następnie radny Pokorski sygnalizował, że w Dąbrowie Widawskiej przy drodze powiatowej 

wiatr pochylił znak drogowy, który może być zagrożeniem dla użytkowników drogi.   

 

 

 

 

 

 



W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska podziękował 

wszystkim radnym za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 

 

 

 
 

 

Przewodniczący      Przewodniczący Komisji 

Komisji Budżetu   Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Sławomir Stępnik            Jan Szmuda 

 

 

 


